


ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL
(Miles de \$)

CONCEPTOS/AÑO	2023	2022
Ventas	262.195.163,0	209.767.911,0
Compras	162.013.985,0	133.612.554,0
UTILIDAD BRUTA	100.181.178,0	76.155.357,0
Gastos de Personal	16.802.801,0	14.169.440,0
Contribuciones Imputadas	146.205,0	328.504,0
Contribuciones Efectivas	2.161.049,0	1.668.889,0
Aportes sobre la Nómina	139.232,0	101.106,0
Generales	23.378.047,0	30.342.316,0
Impuestos y Contribuciones	4.123.033,0	2.334.275,0
TOTAL GASTOS OPERATIVOS	46.750.367,0	48.944.530,0
EBITDA	53.430.811,0	25.880.827,0
MARGEN EBITDA	20,38%	12,34%
Provisiones, Depreciaciones y Amortización	-10.103.862,0	-10.522.368,0
Ingresos Financieros	1.055.644,0	421.037,0
Gastos Financieros	-14.328.730,0	-4.627.680,0
Ingreso/(Gastos Financieros) por Costo Amortizado	7.066,0	13.459,0
RESULTADOS FINANCIEROS	-13.266.020,0	-4.193.184,0
RESULTADO ORDINARIO	30.060.929,0	12.495.275,0
Ingresos Extraordinarios	4.121.103,0	6.157.364,0
Gastos Extraordinarios	-36.663,0	-
RESULTADO EXTRAORDINARIO	4.084.440,0	6.157.364,0
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	34.145.369,0	18.652.639,0
Provisión Impuesto de Renta	-21.772.043,0	-7.676.551,0
RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS	12.373.326,0	10.976.088,0



ZAMIR ALONSO BERMEO GARCIA
Gerente General



SILVIA MILENA VALENCIA TRUJILLO
Contador General
T.P. No. 136116-T